
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХИЕС АЛД ИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 6 ФЕВ 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 22.03.2022 № 880 «Обутверждении 

Порядка согласования места производства промышленной продукции, 
производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в 

целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального 
инвестиционного контракта, стороной которого является 

Верхнесалдинский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуюсь 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы 
городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 22.03.2022 № 880 «Об утверждении Порядка согласования места 
производства промышленной продукции, производство которой должно быть 
освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на 
право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого 
является Верхнесалдинский городской округ» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года 

№ 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2020 № 1048 
«Об утверждении Правил заключения, изменения и расторжения специальных 
инвестиционных контрактов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,»;

3) в пункте 2 слово «администрации» заменить словом «Администрации».



2

2. Внести в Порядок согласования места производства промышленной
продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации 
проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения
специального инвестиционного контракта, стороной которого является 
Верхнесалдинский городской округ, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.03.2022 № 880 «Об 
утверждении Порядка согласования места производства промышленной 
продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации 
проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения
специального инвестиционного контракта, стороной которого является 
Верхнесалдинский городской округ» следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «городской округ» заменить словами 
«муниципальный округ»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

3) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже;

4) в пунктах 7, 10 слово «главой» заменить словом «Главой».
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

